
Про проведення урочистих заходів на річці Дніпро в місті Київ та в місті Одеса

dep_437 від 2021.08.11

Статус: Акт чинний

Версія від: 11 серпня 2021

Набуття чинності:
11 серпня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.08.2021 № 232

Про проведення урочистих заходів на річці Дніпро в місті Київ та в місті Одеса

Відповідно до Порядку підготовки і здійснення потенційно небезпечних заходів в умовах
присутності цивільного населення за участю особового складу Збройних Сил, Інших військових
формувань та правоохоронних органів з використанням озброєння і військової техніки,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2014 року № 548 (із
змінами), Плану заходів з підготовки та відзначення 30-ї річниці незалежності України,
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року № 583-р,
наказу Міністерства оборони України від 25 червня 2021 року № 178 “Про організацію урочистих
заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці незалежності України” та з метою якісної організації
проведення урочистих заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці незалежності України наказую:

1. До участі в проведенні урочистих заходів на річці Дніпро в районі Київського річкового
вокзалу і Труханового острова в місті Київ та на зовнішньому рейді морського порту Одеса в

#/document/17210077
#/document/17210077
#/document/34060729
#/document/34060729
#/document/34060729


районі мису Малий Фонтан та Морському вокзалі в місті Одеса залучити сили та засоби
Військово-Морських Сил Збройних Сил України, Сухопутних військ Збройних Сил України,
Повітряних Сил Збройних Сил України, Сил спеціальних операцій Збройних Сил України,
Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби України з надзвичайних ситуацій (
за згодою), Державної прикордонної служби України (за згодою), Національної поліції України (
за згодою), казенного підприємства “Морська пошуково-рятувальна служба” (за згодою),
державної установи “Держгідрографія” (за згодою), Київської міської вітрильної федерації (за
згодою) згідно з додатками 1,2 до наказу.

2. До участі в урочистих заходах на зовнішньому рейді морського порту Одеса, мисі Малий
Фонтан І Морському вокзалі в місті Одеса залучити кораблі держав-партнерів (щодо яких
підтверджено участь в заходах з відзначення 30-ї річниці незалежності України).

Підготовку сил і засобів міжнародних партнерів провести з 21 по 23 серпня 2021 року (за згодою
).

3. Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати:

1) під час урочистих заходів на зовнішньому рейді морського порту Одеса, у районі мису Малий
Фонтан та Морському вокзалі в місті Одеса о 10.00 24 серпня 2021 року проведення:

- повітряного показу літаків та вертольотів морської авіації Військово- Морських Сил Збройних
Сил України, літаків Повітряних Сил Збройних Сил України з демонстрацією їх можливостей (
ведення розвідки, проведення десантування особового складу парашутним та безпарашутним
способом, імітація вогневого ураження берегових цілей);

- морського показу бойових кораблів та суден забезпечення Військово- Морських Сил Збройних
Сил України, кораблів та катерів Державної прикордонної служби України, суден та катерів
казенного підприємства “Морська пошуково-рятувальна служба” з демонстрацією їх можливостей 
(імітація вогневого ураження берегових цілей, висадка групи спеціального призначення, імітація
артилерійського бою з катерами противника, висадка десанту на необладнане узбережжя, надання
допомоги судну, що терпить лихо) на зовнішньому рейді морського порту Одеса;

- морського показу суден державної установи “Держгідрографія”, кораблів та катерів держав-
партнерів, яхт та катерів на зовнішньому рейді морського порту Одеса;

- статичного показу озброєння та військової техніки Військово-Морських Сил Збройних Сил
України, Державної прикордонної служби України;

- залучення сил і засобів до демонстрації можливостей сил безпеки і оборони згідно з додатком 1
до наказу;



2) під час урочистих заходів на річці Дніпро в районі Київського річкового вокзалу і Труханового
острова в місті Київ о 14.00 24 серпня 2021 року проведення:

- прольоту вертольотів морської авіації Військово-Морських Сил Збройних Сил України;

- повітряного показу літаків Повітряних Сил Збройних Сил України та вертольотів армійської
авіації Сухопутних військ Збройних Сил України з демонстрацією їх можливостей (проведення
десантування особового складу парашутним та безпарашутним способом, імітація вогневого
ураження берегових цілей);

- морського показу катерів Державної прикордонної служби України, суден державної установи
“Держгідрографія”, яхт Київської міської вітрильної федерації на річці Дніпро;

- морського показу катерів Військово-Морських Сил Збройних Сил України, катерів Сил
спеціальних операцій Збройних Сил України, катерів Національної поліції України, катерів
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, з демонстрацією їх можливостей (виконання
бойової вправи радіоелектронної боротьби, висадка груп спеціального призначення, висадка
десанту на необладнане узбережжя, надання допомоги аварійному катеру) на річці Дніпро;

- залучення сил і засобів до демонстрації можливостей сил безпеки і оборони згідно з додатком 2
до наказу;

3) музичне супроводження урочистих заходів у місті Київ та в місті Одеса;

4) розміщення особового складу, корабельного складу, авіаційної техніки, що залучається до
участі в урочистих заходах, у пунктах тимчасового базування корабельного складу, аеродромах
тимчасового базування авіаційної техніки, місцях розміщення особового складу, згідно з додатком 
3 до наказу;

5) забезпечення підготовки сил та засобів, що залучаються до урочистих заходів у місті Київ та в
місті Одеса;

6) виділення пального для забезпечення підготовки та проведення урочистих заходів на річці
Дніпро в районі Київського річкового вокзалу і Труханового острова в місті Київ та на
зовнішньому рейді морського порту Одеса в районі мису Малий Фонтан та Морському вокзалі в
місті Одеса;

7) відшкодування витрат на відрядження військовослужбовцям, які беруть участь у підготовці та
проведенні урочистих заходів у місті Одеса та на річці Дніпро в місті Київ, за місцем
проходження служби, в межах бюджетних асигнувань за підпрограмою КПКВ 2101020/6
“Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань”;



8) проведення урочистих заходів відповідно до Порядку підготовки і здійснення потенційно
небезпечних заходів в умовах присутності цивільного населення за участю особового складу
Збройних Сил, інших військових формувань та правоохоронних органів з використанням
озброєння і військової техніки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13
серпня 2014 року № 548 (із змінами), та інших нормативних документів;

9) суворе дотримання заходів безпеки під час підготовки та проведення спланованих заходів.

4. Для організації триразового гарячого харчування особовий склад Збройних Сил України,
задіяний до підготовки та проведення урочистих заходів на річці Дніпро у місті Київ та в місті
Одеса, відряджати до військових частин, на фондах яких буде організовано їх розміщення, для
відпрацювання завдань з навчально-бойової підготовки під час перебування в польових умовах (
таборах, навчаннях, маневрах).

5. Командиру військової частини А0515 організувати зарахування на продовольче забезпечення
особового складу катерів, які залучаються до урочистих заходів на річці Дніпро в місті Київ під
час їх базування (стоянки), через військову частину А1225 (за продовольчими атестатами,
витягами з наказів тощо).

6. Запропонувати Голові Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Голові Державної
прикордонної служби України, Голові Національної поліції України, директору казенного
підприємства “Морська пошуково-рятувальна служба”, начальнику державної установи
“Держгідрографія”, Голові Київської міської вітрильної федерації з метою якісного проведення
урочистих заходів на річці Дніпро в місті Київ та в місті Одеса з нагоди відзначення 30-ї річниці
незалежності України забезпечити участь визначених сил і засобів в урочистих заходах на річці
Дніпро в місті Київ та в місті Одеса - 24 серпня 2021 року із суворим дотриманням заходів
безпеки під час підготовки та проведення урочистих заходів.

7. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

Додаток 1
до наказу Міністерства оборони України
11 серпня 2021 року №232

СИЛИ І ЗАСОБИ,
що залучаються до проведення урочистих заходів

https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-1.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-1.docx


на зовнішньому рейді морського порту Одеса в районі мису Малий Фонтан та
Морському вокзалі в місті Одеса

№
з/п

Ст
рук
тур
а,

яка
бер
е

уча
сть

Сили і засоби, що залучаються П
р
и
м
іт
ки

основні ре
зе
рв
ні

1 2 3 4 5

Морський та повітряний показ

1 Вій
ськ
ово
-
Мо
рсь
кі
Си
ли
Збр
ойн
их
Си
л
Ук
раї
ни

Патрульний катер “Старобільськ”, патрульний катер “Прилуки”, патрульний
катер “Слов’янськ”, середній розвідувальний корабель “Сімферополь”*, судно
розмагнічування “Балта”, санітарний катер “Сокаль”, десантний катер
“Малин”*, десантний катер “Станіслав”*, малий розвідувальний корабель
“Переяслав”, середній десантний корабель “Юрій Олефіренко”, катер зв’язку
“Добропілля”, пошуково- рятувальне судно “Олександр Охрименко”,
артилерійський катер “АКА-02”, артилерійський катер “АКА-03”, навчальний
катер “Сміла”, навчальний катер “Чигирин”, навчальний катер “Нова Каховка”,
катер Willard, 2 літаки Ан-26,2 вертольоти МІ-8МСБВ, 4 БТР-80, 3 гармати МТ-
12, група спеціального призначення (до 12 осіб), рятувальна парашутно-
десантна група (до 10 осіб)

Ре
йд
ов
ий
тр
ал
ьщ
ик
“Г
ені
че
сь
к”,
БТ
Р-
80

https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-1.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-1.docx


2 По
віт
рян
і
Си
ли
Збр
ойн
их
Си
л
Ук
раї
ни

2 літаки Су-27 Су-
27

3 Дер
жав
на
при
кор
дон
на
слу
жба
Ук
раї
ни

Корабель морської охорони проекту 205П, катер морської охорони проекту 1400
м, катер морської охорони проекту 58130

4 КП
“М
орс
ька
по
шу
ков

Рятувальне судно “Сапфір”, пошуково-рятувальний катер “ПРК-01”, пошуково-
рятувальний катер “ПРК-02”



о-
рят
ува
льн
а
слу
жба”

5 Дер
жав
на
уст
ано
ва
“Де
ржг
ідр
огр
афі
я”

Лоцмейстерське судно МГС “Капітан Черемних”

6 Дер
жав
и-
пар
тне
ри

Кораблі, судна**

Статичний показ

1 Вій
ськ
ово
-
Мо

Середній десантний корабель “Юрій Олефіренко”, патрульний катер
“Старобільськ”, патрульний катер “Слов’янськ”, морське водолазне судно
“Нетішин”, “КрАЗ” 6322, “МАЗ 6317WP”, намет з водолазним обладнанням та
катером, Богдан (санітарний), ЛПРК “Корсар”, СБА “Козак-2”, ПТРК “Стугна-
П”, БПЛА “1-С Фурія”, МТ-12, РСЗВ БМ-21 “Град”, СПУ Р-360 МЦ, РСЗВ 9К5

М
ор
сь
ке
во



рсь
кі
Си
ли
Збр
ойн
их
Си
л
Ук
раї
ни

7 “Ураган”, РКП Р-360 МЦ до
ла
зн
е
су
дн
о
“П
оч
аїв”

2 Дер
жав
на
при
кор
дон
на
слу
жба
Ук
раї
ни

Корабель морської охорони проекту 205П, катер морської охорони проекту 5813
0, малий катер морської охорони UMS-1000

3 Дер
жав
и-
пар
тне
ри

Кораблі, судна**

Музичне супроводження



1 Вій
ськ
ово
-
Мо
рсь
кі
Си
ли
Збр
ойн
их
Си
л
Ук
раї
ни

Військовий оркестр військової частини АЗ 130 військовий оркестр військової
частини А2802

2 Сух
опу
тні
вій
ськ
а
Збр
ойн
их
Сил

Ук
раї
ни

Військовий оркестр Військової академії (м. Одеса)

* За згодою приватного акціонерного товариства “Завод “Кузня на Рибальському”.

** Кораблі, судна держав-партнерів додатково узгоджуватимуться після підтвердження їх участі у



заходах з відзначення 30-ї річниці незалежності України.

Командувач Військово-Морських Сил
Збройних Сил України
контр-адмірал

О. Неїжпапа

Додаток 2
до наказу Міністерства оборони України
11 серпня 2021 року № 232

СИЛИ І ЗАСОБИ,
що залучаються до проведення урочистих заходів

на річці Дніпро в районі Київського річкового вокзалу
і Труханового острова в місті Київ

№
з/п

Структур
а, яка
бере

участь

Сили і засоби, що залучаються П
р
и
м
іт
ки

основні р
е
з
е
р
в
ні

1 2 3 4 5

Морський та повітряний показ

1 Військово
-Морські
Сили

Малий броньований артилерійський катер “Костопіль”, малий броньований
артилерійський катер “Бердянськ”, малий броньований артилерійський
катер “Нікополь”, десантний катер “Сватове”, катер “Willard” (до 4

М
і-
14

https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-2.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-2.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-2.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-2.docx


Збройних
Сил
України

одиниць), Мі-14пч б/н 36, Мі-14пч б/н 37, БТР- 80,2 взводи МП (до 56
осіб), рятувальна парашутно-десантна група (до 6 осіб)

пч

б
/
н 
3
5,

Б
Т
Р-
80

2 Сухопутн
і війська
Збройних
Сил
України

2 вертольоти МІ-8

3 Повітряні
Сили
Збройних
Сил
України

2 літаки Су-25 С
у-
25

4 Сили
спеціальн
их
операцій
Збройних
Сил
України

Катер “Wing”, катер “Brig”, до 8 осіб групи СпП

5 Державна
прикордо
нна
служби

Малий катер морської охорони UMS-1000,2 малі прикордонні катери “Safe
Boat 27”



України

6 Національ
на поліція
України

Катер UMS-865,4 катери UMS- 600, катер “Акваспіріт-585”, до 8 осіб
групи “КОРД”

7 Державна
служба
України з
надзвичай
них
ситуацій

Аварійно-рятувальний катер на повітряній подушці МАРС-700, пожежний
катер UMS-865, самохідне моторне судно “Crownline 270 CR”, катер з
розмінування “СКР Спрут”, водолазно-рятувальний катер

8 Державна
установа
“Держгід
рографія”

2 шляхових судна

9 Київська
міська
вітрильна
федерація

До 30 яхт

Музичне супроводження

1 Державна
спеціальн
а служба
транспорту

Військовий оркестр військової частини Т0500 Військовий оркестр
військової частини Т0320

Командувач Військово-Морських Сил
Збройних Сил України
контр-адмірал

О. Неїжпапа

Додаток 3
до наказу Міністерства оборони України
11 серпня 2021 року № 232



ПУНКТИ
тимчасового базування корабельного складу, аеродроми тимчасового базування авіаційної

техніки, місця розміщення особового складу, який залучається до участі в урочистих заходах

№
з/п

Місто, пункт
базування,
аеродром

Кораблі (судна), авіаційна техніка, особовий склад

тип, кількість одиниць, кількість військовослужбовців нале
жність

1 2 3 4

1 Місто Київ,
приватне
акціонерне
товариство “Завод
“Кузня на
Рибальському”*

Малий броньований артилерійський катер “Костопіль”,
малий броньований артилерійський катер “Бердянськ”,
малий броньований артилерійський катер “Нікополь”,
десантний катер “Сватове”, катер “Willard”, КШМ Р-142-Н,
БТР-80

до 
4 о
д.

2 о
д.

Війсь
ково-
Морс
ькі
Сили

Катер “Brig”,

катер “Wing”

Сили
спеці
альни
х
опера
цій

2 Місто Васильків,
військова частина
А1789

Су-25 2 о
д.

Повіт
ряні
Сили

Ми-8 2 о
д.

Сухо
путні
війсь
ка

Ми-14

Група керівництва польотами, РПДГ та технічний склад,

3 о
д. 1
9 ос

Війсь
ково-
Морс

https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-3.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-3.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000435_21-3.docx


взвод морської піхоти іб 1
8 ос
іб

ькі
Сили

3 Полігон Дівички,
Київська обл.,
військова частина
А3085

Взвод морської піхоти 38
осіб

Війсь
ково-
Морс
ькі
Сили

4 Місто Бровари,
військова частина
А3628

Група спеціального призначення 8 ос
іб

Сили
спеці
альни
х
опера
цій

5 Місто Одеса,
Морський вокзал

Кораблі, судна держав-партнерів**

* За згодою приватного акціонерного товариства “Завод “Кузня на Рибальському”.

** Розміщення кораблів, суден держав-партнерів додатково узгоджуватиметься після
підтвердження їх участі у заходах з відзначення 30-ї річниці незалежності України.

Командувач Військово-Морських Сил
Збройних Сил України
контр-адмірал

О. Неїжпапа


